1
Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais

Telefax: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

PORTARIA Nº 044/2019

Estabelece o calendário das
Reuniões Plenárias do quarto
trimestre do ano de 2019 e dá
outras providências.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições regimentais em especial a prevista na alínea ‘a” do inciso I, do art. 64;

RESOLVE:

Art. 1º - Estabelecer as datas, horários, assuntos e participantes das Reuniões

Plenárias do quarto trimestre do ano de 2019, nos seguintes termos:

OUTUBRO:

  - 07/10/2019 – 09:00 – Assuntos Administrativos

  - 08/10/2019 – 09:00 – Ético

 - 24/10/2019 – 14:00 – Assuntos Administrativos

  - 25/10/2019 – 09:00 – Assuntos Administrativos

  - 25/10/2019 -  14:00 – Grande Plenária

  - 26/10/2019 -  09:00 -  Grande Plenária

NOVEMBRO:

 - 04/11/2019 – 09:00 – Assuntos Administrativos

  - 05/11/2019 – 09:00 – Ético

 -  21/11/2019 -  09:00 – Ético

 -  22/11/2019 -  09:00 – Assuntos Administrativos

DEZEMBRO:

- 05/12/2019 – 09:00 – Ético

- 06/12/2019 – 09:00 – Assuntos Administrativos

- 19/12/2019 – 09:00 – Assuntos Administrativos

- 20/12/2019 – 09:00 – Assuntos Administrativos

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

independentemente de sua publicação.

2
Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais

Telefax: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Art.  3º -  Dê-se ciência aos Senhores Conselheiros, Delegados e demais setores

deste CRO-MG dos termos da presente Portaria.

Belo Horizonte, 02 de setembro de 2019.

Alberto Magno da Rocha Silva
Presidente